
- 1 - 

 

K U P N Í  S M L O U V A  

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „ObčZ“) 

I. 
Smluvní strany 

 

Kupující: 

Název:     Statutární město Ostrava, Městský obvod Petřkovice 

Sídlo:     Hlučínská 135, 725 29  Ostrava - Petřkovice 

IČ:     00845451 

zastoupena:     Ivo Mikulica, starosta městského obvodu 

bankovní spojení:    Česká spořitelna a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu:    1649304329/0800 

Kontaktní osoby: Ivo Mikulica - ve věcech smluvních  

ing. Karel Gattnar – ve věcech technických 

     606 664 642, kgattnar@petrkovice.ostrava.cz 

 

Prodávající:                                       

Název:     CHLEBIŠ s.r.o. 

IČ:     27848361 

se sídlem:    Hrnčířská 266/14, 748 01 Hlučín 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě , oddíl C , vložka 31522 

za niž jedná                                  Vladimír Chlebiš, jednatel společnosti    

bankovní spojení:    ČSOB 

číslo účtu:     279901438/0300 

kontaktní osoby:   Vladimír Chlebiš 

tel.:  fax.: e-mail:                              +420 603 213 769, info@chlebis.cz 

 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1.  Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat řádně, ve sjednaném termínu, na 
sjednaném místě a v požadované kvalitě kupujícímu „žací sekačka“, typ SCAG Patriot 
SPZ52-22FX, jehož technické parametry jsou specifikovány v příloze – Technické parametry 
(dále též „zboží“) včetně všech dokladů, zejména záručních listů a návodů v českém jazyce, 
umožnit kupujícímu se zbožím nakládat a převést na kupujícího neomezené vlastnické či 
jiné (např. licenční) právo k tomuto zboží. Součástí závazku prodávajícího je rovněž 
doprava zboží kupujícímu do místa plnění dle čl. III. této smlouvy, zaškolení obsluhy 
v délce trvání min 1 hod a dále provádění záručních oprav zboží.  



- 2 - 

 

2.2.  Kupující se zavazuje zboží řádně a včas dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj 
sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou. 

 

 

III. 
Doba a místo plnění 

3.1.  Prodávající je povinen dodat zboží v termínu do 30.4.2019.  V případě prodlení s řádným 
dodáním zboží v termínu dle předchozí věty se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH dle čl. IV., odst. 4.1. této smlouvy za 
každý i započatý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty není omezena. 

3.2. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol, 
podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  Zboží se považuje za převzaté a 
předané okamžikem podpisu předávacího protokolu ve smyslu věty předchozí. 

3.3. Místem plnění i realizace díla dle této smlouvy je Statutární město Ostrava, Městský 
obvod Petřkovice, Hlučínská 135, 725 29  Ostrava - Petřkovice. 

3.4. Kupující není povinen převzít zboží s právními nebo faktickými vadami, a dále pokud 
nebude zboží dodáno v dohodnutém množství. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

4.1. Kupní cena za zboží dle čl. II odst. 2.1 této smlouvy činí částku ve výši: 

254 490,- Kč bez DPH  

DPH ve výši 21 % činí 53 443,- Kč.  

Kupní cena celkem včetně DPH činí 307 933, - Kč. 

 

4.2. Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy. Kupní 
cena zahrnuje zejména dopravu a zaškolení obsluhy. Kupní cena zahrnuje i náklady na 
správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení apod. (je-li relevantní), přepravní náklady 
apod.  

4.3. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
upravujících výši DPH, přičemž v takovém případě bude ke kupní ceně připočteno DPH ve 
výši stanovené platným a účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

4.4. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v korunách českých (CZK) na základě daňového 
dokladu - faktury, doručeného kupujícímu nejpozději do 5 pracovních dnů po převzetí 
předmětu plnění. 

4.5. Přílohou faktury musí být kopie protokolu o předání a převzetí předmětu plnění 
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

4.6. Daňový doklad - faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat věcné či 
formální nesprávnosti, popřípadě nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo 
přílohu dle předchozího odstavce, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 
dokladu kupujícímu.  

4.7. Splatnost faktury se sjednává na 15 dnů ode dne protokolárního předání a převzetí zboží, 
resp. ode dne podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 



- 3 - 

 

4.8. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu. 

4.9. V případě prodlení kupujícího s úhradou splatné faktury obsahující náležitosti dle odst. 4.6 
tohoto článku je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu pouze smluvní úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou 
kupní ceny za zboží.  

4.10. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst své i nesplatné 
pohledávky vzniklé na základě této smlouvy proti pohledávce prodávajícího na zaplacení 
kupní ceny rovněž bez ohledu na její splatnost. 

V. 
Práva a povinnosti stran 

5.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové nepoužité zboží v dohodnutém množství, 
jakosti a provedení.   

5.2. Prodávající je povinen v souladu s podmínkami této smlouvy řádně a včas dodat kupujícímu 
zboží, přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím, a to na základě 
potvrzení této skutečnosti v protokolu o předání a převzetí dodávky. Předávací protokol 
může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka zboží 
prodávajícím včetně dodání na místo určené kupujícím a instalace zboží. 

5.3. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu v termínu stanoveném v ust. čl. 
III. odst. 3.1. této smlouvy kompletní dokumentaci nezbytnou k užívání zboží, a to zejména 
záruční listy a návody v českém jazyce, přičemž je současně povinen provést potřebné 
revize, nedohodnou-li se strany jinak 

5.4. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží od 
prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 
Stejným okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí škody na zboží. 

5.5. Prodávající je povinen neprodleně písemně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení 
doby plnění a o všech skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této 
smlouvy znemožnit, a to nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se prodávající dozví o takové 
skutečnosti. V případě porušení povinnosti dle předchozí věty je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč, a to za každý jen započatý den prodlení se 
splněním této povinnosti.   

5.6. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na 
třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

5.7. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky za 
kupujícím, které vzniknou na základě této smlouvy, započítat vůči pohledávkám kupujícího 
za prodávajícím jednostranným právním jednáním. 

5.8. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinnosti podle této 
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným platným právním předpisem. 

5.9. Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za 
prodávajícího v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je/jsou: 

Jméno:  Vladimír Chlebiš  

email: info@chlebis.cz  

tel.:  603 213 769  

 

5.10. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 
základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, nebo doporučenou poštou, na 
doručovací adresu kupujícího. 



- 4 - 

 

5.11. Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
Obdobně je Prodávající povinen zavázat i svoje poddodavatele. 

5.12. Pokud bude část dodávky zboží dle této smlouvy plněna formou poddodávky, prodávající 
závazně uvádí identifikační údaje dotčeného poddodavatele a specifikaci části dodávky 
zboží, která bude plněna formou poddodávky: 

....................................................................................................... (doplní účastník) 

Použije-li prodávající k plnění dle této smlouvy poddodavatele, je povinen takového 
poddodavatele pečlivě vybrat a následně dohlížet na řádnou a včasnou realizaci 
poddodávky. Případná změna poddodavatele dle této smlouvy podléhá předchozímu 
písemnému souhlasu ze strany kupujícího.  

5.14. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí 
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujícímu 
vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti s porušením 
povinnosti prodávajícího dle předchozí věty. 

5.24. Prodávající výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 
vlastnictví (např. poskytovat podlicence), a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a 
nerušené užívání zboží kupujícím, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od 
autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od nositelů jiných práv duševního 
vlastnictví v souladu s právními předpisy. Veškeré náklady tímto vzniklé jsou součástí kupní 
ceny.    

VI. 

Záruka na zboží 

6.1.  Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží po dobu 24 měsíců. Záruční lhůta počíná 
běžet dnem převzetí zboží kupujícím dle čl. III. odst. 3.2. této smlouvy. Dodavatel 
poskytuje záruku s nástupem k odstranění vad nahlášených Kupujícím v sídle Kupujícího do 
dvou pracovních dnů. 

6.2. V případě prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění vad nahlášených kupujícím dle 
odst. 6.1. tohoto článku, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z kupní ceny bez DPH dle čl. IV., odst. 4.1. této smlouvy za každý i jen započatý 
den prodlení s nástupem k odstranění vad a za každou jednotlivou vadu. Celková výše 
smluvní pokuty není omezena. 

6.3. V případě prodlení s odstraněním jednotlivé vady zboží ve lhůtě dle odst. 6.1. tohoto článku 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez 
DPH dle čl. IV., odst. 4.1. této smlouvy za každý i jen započatý den prodlení s odstraněním 
jednotlivé vady. 

6.4. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad zboží nejpozději poslední den záruční doby, 
přičemž za řádně uplatněné se považují i nároky z vad zboží, uplatněné kupujícím ve formě 
doporučeného dopisu, odeslaného prodávajícímu poslední den záruční doby. 

6.5. Záruka se nevztahuje na vady prokazatelně způsobené neodbornou manipulací nebo 
mechanickým poškozením kupujícím.  

 

VII. 
Platnost a účinnost smlouvy 

7.1 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu 
tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a 



- 5 - 

 

povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí s 
uveřejněním smlouvy jako celku.  

7.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že změny osob pověřených realizací smlouvy uvedených 
v záhlaví smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke smlouvě. Dostačující je jednostranná 
písemná informace zaslaná druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy 

7.4 Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo ObčZ. 

7.5 Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 
odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za 
podstatné porušení této smlouvy se považuje: 

a) je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší než 
60 dní po dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně 
upozorněn a přes toto písemné upozornění kupující nápravu neprovedl ve lhůtě do 30 
dnů od doručení písemného upozornění; 

b) jestliže prodávající nedodá byť i jen část zboží řádně a v  termínu dle ust. čl. III. odst. 
3.1. této smlouvy, kvalitě či množství; 

c) jestliže prodávající dodá zboží, které nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím 
v této smlouvě, resp. v nabídce zadávacího řízení, na jehož základě byla tato smlouva 
uzavřena; 

d) jestliže je prodávající v prodlení s nástupem k odstranění vady či uspokojení jiných 
nároků kupujícího z vad zboží ve smyslu čl. VI., odst. 6.3. této smlouvy; 

e) jestliže prodávající dodá zboží, které je zatíženo právy třetích osob. 

7.6 Odstoupením od této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran z této smlouvy. V 
případě odstoupení od této smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody a 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé 
před skončením účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví ObčZ. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Uhrazením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody. Pro 
případ, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, že 
zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou 
soudem jako přiměřenou. Smluvní pokuty dle této smlouvy lze požadovat kumulativně, a to 
bez omezení. Úhradou smluvní pokuty prodávajícím není dotčena další existence povinnosti 
smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná do 15 kalendářních 
dnů ode dne doručení písemného uplatnění práva na smluvní pokutu, a to na účet písemně 
určený kupujícím. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti splatným 
pohledávkám prodávajícího. 

8.2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou 
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 
ustanoveními ObčZ a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

8.3. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 
či jiných elektronických zpráv. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a 
oběma smluvními stranami podepsaných dodatků k této smlouvě. 

8.4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a 
vyvolat jednání kupujícího a prodávajícího. 



- 6 - 

 

8.5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 
že bezodkladně nahradí neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným ustanovením 
svým obsahem podobným neplatnému ustanovení. 

8.6. Smlouva se vyhotovuje ve 3 originálech, přičemž kupující obdrží 2 vyhotovení a prodávající 
obdrží 1 výtisk. 

 

IX. 
Doložka platnosti 

9.1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této Kupní smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Petřkovice na své 8. 
schůzi dne 5. 3. 2019, usnesení č. 107/8. 

 

 

 

Příloha: Technické parametry 

 

 

       

V Ostravě - Petřkovicích  dne 4. 4. 2019   V Hlučíně     dne ……………. 

 

Za kupujícího:                            Za prodávajícího:  

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………                  …………………………………………………………… 

Ivo Mikulica                                Vladimír Chlebiš  

starosta městského obvodu          jednatel společnosti 

      


